UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN - PTNT         Hà Tĩnh, ngày       tháng 11 năm 2024
V/v triển khai thực hiện Kết luận của

BTV Tỉnh ủy về giám sát thực hiện

Nghị quyết số 04-NQ/TU

Kính gửi:

- Các Chi cục: Phát triển nông thôn, Trồng trọt và Bảo

vệ thực vật, Chăn nuôi và Thú y, Thủy sản, Thủy lợi,

Kiểm lâm, Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thuỷ

sản;

- Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh;

- Các Trung tâm: Khuyến nông, Nước sạch và Vệ sinh

môi trường nông thôn.

Thực hiện Văn bản số 6217/UBND-NL5 ngày 17/10/2024 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện các Kết luận của BTV Tỉnh ủy về giám sát thực hiện

Nghị quyết số 04-NQ/TU; Trên cơ sở Quyết định số 321/QĐ-TTg ngày

08/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025

và Quyết định số 3004/QĐ-UBND ngày 25/8/2021 của UBND tỉnh về ban hành

Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 2114/QĐ-TTg ngày 16/12/2020 của

Thủ tướng Chính phủ và Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 15/7/2021của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Đề án “Thí

điểm xây dựng tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới, giai đoạn 2021 - 2025”;

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Văn phòng Điều phối

nông thôn tỉnh và giao các đơn vị thuộc Sở theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực

phụ trách thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Căn cứ các quy định tại các văn bản nêu trên, văn bản giao nhiệm vụ

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (số 2412/NN-PTNT ngày

29/7/2024) và các quy định khác có liên quan thường xuyên kiểm tra, đôn đốc,

chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương củng cố, xây dựng hoàn thành các nội dung,

chỉ tiêu, tiêu chí cấp xã, cấp huyện thuộc ngành, tập trung cao đối với các địa

phương phấn đấu đạt chuẩn huyện NTM (huyện Hương Khê), NTM nâng cao

(các huyện Đức Thọ, Nghi Xuân, Thạch Hà và Can Lộc), thị xã hoàn thành

nhiệm vụ xây dựng NTM (thị xã Kỳ Anh và thị xã Hồng Lĩnh) trong năm 2024;

kịp thời nắm bắt, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc để chủ động xử lý hoặc tham

mưu Giám đốc Sở báo cáo UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh; định kỳ hàng tháng

(trước ngày 22), quý (trước ngày 22 tháng cuối quý), năm (trước ngày 22/12)

hoặc đột xuất khi có yêu cầu, báo cáo kết quả thực hiện, gửi về Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn (qua Chi cục Phát triển nông thôn).

2. Tiếp tục chủ động khâu nối, làm việc với các Cục, Tổng cục và các đơn

vị liên quan thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề xuất hướng dẫn

và hỗ trợ kinh phí để thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí và các dự án trọng điểm ưu

tiên thuộc lĩnh vực phụ trách đã được UBND tỉnh giao tại Quyết định số

3004/QĐ-UBND ngày 25/8/2021 của UBND tỉnh; hoàn thành xin ý kiến của các

đồng chí Phó Giám đốc Sở phụ trách, báo cáo kết quả thực hiện gửi về Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Chi cục Phát triển nông thôn) trước ngày

02/12/2024.

Giao Chi cục Phát triển nông thôn phối hợp với Văn phòng Điều phối

nông thôn mới tỉnh tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo Giám đốc Sở trước ngày

08/12/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở phụ trách;

- Lưu: VT, PTNT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Đăng Nhật

		2024-11-08T15:39:21+0700

		phamdangnhat.snnptnt@hatinh.gov.vn
	2024-11-08T15:53:43+0700

		2024-11-08T16:04:35+0700

		2024-11-08T16:04:36+0700

		2024-11-08T16:05:04+0700